中共文成县纪委文件

文纪［2007］18号

★

关于认真学习贯彻《中共中央纪委关于严格禁止利用

职务上的便利谋取不正当利益的若干规定》的通知

各乡镇党委，县直各单位党委（党组）：

为教育各级党员领导干部严格自律，加大对涉及权钱交易行为的惩处力度，日前，中央纪委制定下发了《关于严格禁止利用职务上的便利谋取不正当利益的若干规定》（以下简称《规定》）。为认真学习贯彻《规定》，根据6月13日全省贯彻落实《规定》电视电话会议精神，现就有关事项通知如下：

一、充分认识贯彻落实《规定》的重要性，认真组织学习

《规定》对于加强对领导干部的教育、管理和监督，对于完善党员领导干部在社会主义市场经济条件下廉洁从政的行为规范、深入推进领导干部廉洁自律工作，具有十分重要的作用。《规定》针对当前权钱交易案件中出现的新情况、新问题，明确了依照受贿处理的违纪行为与其他违纪行为的政策界限，有利于不断加大并长期保持惩治和预防权钱交易行为的力度，推动反腐倡廉工作深入开展。各乡镇、各部门要充分认识贯彻落实《规定》的重要作用，抓好学习贯彻。要专门安排时间，结合工作实际，采取多种形式，组织广大党员干部集中进行认真学习，对照《规定》开展自我检查，自觉遵守《规定》的各项要求。各乡镇、各部门必须在6月20日前将《规定》精神传达到本乡镇、本部门、本系统每名党员干部。

二、采取有效措施，切实抓好《规定》的贯彻落实

各乡镇、各部门要把贯彻落实《规定》作为当前的一项重要任务，采取有效措施，切实抓紧抓好。要把贯彻落实《规定》，同贯彻落实胡锦涛总书记在中央纪委第七次全会上的重要讲话结合起来，同贯彻落实中央纪委第七次全会部署的各项任务结合起来，同加强领导干部作风建设结合起来，扎扎实实抓好各项工作的落实。要紧密结合本乡镇、本部门、本系统的实际，加强领导，周密部署，精心组织，落实工作责任，务求取得实效。要了解掌握贯彻落实《规定》过程中出现的情况和问题，明确政策界限，有针对性地采取措施加以解决。

三、加强督促检查，确保《规定》的贯彻落实

各级纪检组织要加强对本乡镇、本部门、本系统《规定》执行情况的监督检查。要协助党委（党组）督促抓好《规定》的贯彻落实。组织广大党员干部尤其是领导干部，对照《规定》认真开展自查自纠。凡有《规定》所列禁止行为的党员干部，必须在6月30日前向本乡镇、本部门、本系统纪检组织或县纪委主动说清问题。在规定时间内主动说清问题的，将按照《规定》要求从宽处理。对在规定时间内拒不纠正、拒不说清问题、说清问题不全，或者在《规定》发布后仍违反《规定》所列禁止行为的，将发现一起坚决查处一起，严肃处理，绝不姑息，绝不手软，坚决维护党的纪律的严肃性。县纪委将在今年7月初组织有关人员，对各乡镇各部门贯彻执行《规定》情况进行督促检查。

各乡镇、各部门要将对《规定》的贯彻落实情况和自查自纠情况于6月27日前书面报县纪委办公室，联系电话：67862366

中共文成县纪委

2007年6月13日

主题词：廉洁自律    贯彻落实    规定    通知

PAGE
1